ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Перфиловского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«____»_________ 2019 г.                                      № _______

	О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  Перфиловского сельского поселения и их формирования и реализации, утвержденное Постановлением администрации от 25.12.2015 года №35-па (с изменениями от 06.11.2018г. №30-па )

В целях повышения эффективности в работе по формированию и реализации муниципальных программ Перфиловского сельского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 28.06.2014 г. № 172 «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 47  Устава Перфиловского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о порядке  принятия решений  о разработке муниципальных программ Перфиловского сельского поселения и их формирования и реализации», утвержденное постановлением Администрации  Перфиловского сельского поселения (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«проект – комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на достижение целей, решений задач и реализацию направлений  социально-экономической политики Тулунского муниципального района,  определенных правовыми актами и поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, национальными, федеральными, приоритетными проектами (программами), правовыми актами и поручениями Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Тулунского муниципального района и органов местного самоуправления Перфиловского сельского поселения»;
1.2. Пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В состав муниципальной программы могут быть включены  проекты,  как самостоятельные подпрограммы и (или) основные мероприятия в составе подпрограмм»;
1.3. Абзац шестой пункта 7 дополнить словом «проекта»;
1.4. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«обеспечивает разработку и реализацию подпрограмм, проектов, согласование проекта муниципальной программы  с участниками муниципальной программы в части подпрограмм, проектов, в реализации которых предполагается их участие»;
1.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«Участники муниципальной программы:
осуществляют разработку и реализацию основных мероприятий, проектов;
несут ответственность за достижение целевых показателей основных мероприятий, проектов;
осуществляют распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по мероприятиям, входящим в основные мероприятия, проекты;
согласовывают проект муниципальной программы, включение в проекты подпрограмм основных мероприятий, проектов, планов мероприятий, проект изменений в муниципальную программу в части основных мероприятий, проектов;
формируют предложения по разработке проекта муниципальной программы, внесению изменений в муниципальную программу, план мероприятий, направляют их ответственному исполнителю;
представляют соисполнителю информацию о внесении изменений в основные мероприятия, проекты;
разрабатывают и представляют ответственному исполнителю отчеты о реализации основных мероприятий, проектов»;
1.6. Подпункт «з» пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Подпрограммы, проекты муниципальной программы»;
[bookmark: _GoBack]1.7. Подпункт 1 пункта 19 главы 3 изложить в следующей редакции:
«Перераспределения ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы между подпрограммами,  основными мероприятиями программы, проектами в пределах, утвержденных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год»;
1.8. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«Изменение  задач, целевых показателей, ожидаемых конечных результатов реализации утвержденной муниципальной программы либо исключение (добавление) одной из подпрограмм/проекта, в результате которого может возникнуть новая по своим целям и задачам муниципальная программа, осуществляется в порядке, предусмотренном для утверждения муниципальной программы»
1.9. Пункт 31 дополнить абзацем два следующего содержания:
«В случае если информация, содержащаяся в годовом отчете, требует уточнения или актуализации (фактические значения целевых показателей не были известны на момент представления годового отчета, были выявлены технические ошибки), ответственный исполнитель подготавливает актуализированный годовой отчет и направляет его в Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района»;
1.10.  В Приложении № 2 к Макету муниципальной программы Перфиловского сельского поселения слово «Подпрограммы» заменить словами «Подпрограммы/проекты»;
1.11. Приложения № 3, 4, 6, 7 к Макету муниципальной программы Перфиловского сельского поселения изложить в новой редакции согласно Приложениям № 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению;
1.12. В Приложении № 8 к Макету муниципальной программы Перфиловского сельского поселения слово «Программа» заменить словами «Подпрограмма/проект»;
1.13.  Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению;
1.14. Приложение к Приложению № 4 к Положению дополнить строками следующего содержания:

	«
	Проект 1.1
	Всего

	МБ

	ОБ

	ФБ

	МБСП

	Целевой показатель 1 (ед. изм.)

	Целевой показатель 2 (ед. изм.)

	...

	Проект 2
	Всего

	МБ

	ОБ

	ФБ

	МБСП

	Целевой показатель 1 (ед. изм.)

	Целевой показатель 2 (ед. изм.)

	...
	...

	»;

1.15. Таблицы 1, 2, 4 Приложения № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Перфиловский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Перфиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Перфиловского                                                  С.Н. Риттер
сельского поселения